MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL

Estado do Paraná

Secretaria Municipal de Viação
Departamento Administrativo

Rua das Laranjeiras, 09 – Bairro Presidente Vargas – CEP 85301-130
Fone: (42)  3635-5641

Página 1

COMUNICADO 1041/2022 ADMINISTRATIVO

De:
Secretaria de Viação

Departamento Administrativo

Para:
Departamento de Licitações

Procuradoria Jurídica

ASSUNTO: Edital 071/2022 – PMLS

Em atenção ao questionamento feito pela empresa CITYCAR temos a

esclarecer que:

1. Por veículo básico, no lote 01, podemos entender que seja veículo hatch??

HATCH ou SEDAN

2. Para o lote 02 e lote 04, a empresa poderá ofertar veículo 1.0 turbo?

NÃO

3. No termo de referência, solicita que os veículos deverão ser plotados conforme

identidade visual do órgão:

a. Para a correta precificação do valor de locação solicitamos o layout dos

adesivos a serem instalados, pois o item deixa muito vago a questão, pois

adesivagem de veículos podem custar de R$ 50,00 até R$ 1.500,00, impactando

diretamente no valor da locação, pode disponibilizar o layout de adesivagem

dos veículos?

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL

Estado do Paraná

Secretaria Municipal de Viação
Departamento Administrativo

Rua das Laranjeiras, 09 – Bairro Presidente Vargas – CEP 85301-130
Fone: (42)  3635-5641

Página 2

PORTAS: 46,7 de largura por 40 de altura

CAPO: mesmo logo, mas com 32,9 de largura por 28 de altura

VIDRO DIANTEIRO E TRASEIRO 80x10

SITE vai um na frente com 50x7x5

Sem mais.

Atenciosamente,

Laranjeiras do Sul, 14 de julho de 2022.

Odilon Cunha

Secretário de Viação

		2022-07-14T16:25:05-0300
	ODILON CUNHA:37024272953